Договор № ____-о
г. Калуга	«____» _________ 202__ г.

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Калужский учебный центр «Энергетик», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Поливанова Андрея Александровича, действующего на основании Устава и ____________ _______________________________________________________________ в лице _________________ ___________________________________________________, действующего  на основании _________ ___________________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. По настоящему договору «Исполнитель» обязуется по заданию «Заказчика» оказать услуги по обучению персонала Заказчика в количестве ____ (____) человека, а «Заказчик» обязуется оплатить эти услуги.
1.2. При обучении персонала «Заказчика» используется ____-часовая учебная программа для переподготовки (переобучения), повышения квалификации, в том числе теоретическая подготовка в количестве ____ часов.
1.3. Срок обучения с «___» ________ 202__ г. по «___» ________ 202__ г.
	- с «___» _______ по «___» ________ 202__ г. – теоретическое обучение (учебный центр);
	- с «___» ________ по «___» ________ 202__ г. – производственная практика;
	- с «___» _______ по «___» ________ 202__ г. – теоретическое обучение (учебный центр).

II. Права и обязанности сторон
«Исполнитель»:
2.1. Проводит обучение профессии ___________________________________________________.
2.2. При обучении персонала «Заказчика» использует типовую учебную программу, подготовки и повышения квалификации рабочих по профессии ___________________________, утвержденных _______________________________________________________ и согласованных ________________ _____________________________________________.
2.3. Самостоятельно устанавливает методику и форму преподавания, расписание занятий, систему контроля и оценки знаний.
2.4. Представляет по запросу «Заказчика» информацию о ходе обучения.
2.5. При успешном окончании обучения выдает свидетельство установленного образца.
«Заказчик»:
2.6. Направляет для прохождения учебы своих работников в количестве ___ (______) человека.
2.7. Обеспечивает их явку на все занятия.
2.8. Производит оплату за обучение в установленные настоящим договором сроки.

III. Стоимость обучения и порядок оплаты

3.1. Полная стоимость курса обучения составляет _____________________________   (_______ __________________________________________________________) рублей _____ коп., НДС не облагается в соответствии с п.14, п. 2 ст. 149 НК Российской Федерации.
3.2. «Заказчик» производит оплату за обучение до начала учебы или в сроки согласованные с «Исполнителем».
IV. Ответственность сторон «Исполнитель»:

4.1. Несет ответственность за качество обучения и соответствие обучения учебной программе.
4.2. В случае срыва проведения обучения, в установленные договором сроки, без предварительного согласования с «Заказчиком», возвращает «Заказчику», предварительно оплаченные за это обучение суммы.
«Заказчик»:
4.3. Несет ответственность за неявку персонала на занятия в указанные договором сроки без предварительного согласования с «Исполнителем».

V. Досрочное расторжение договора

5.1. Договор может быть расторгнут любой из сторон, если другой стороной были нарушены договорные обязательства.
5.2. Расторжение договора оформляется в письменном виде.

VI. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного окончания выполнения обязательств сторон.
6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, один из которых находится у «Заказчика», другой у «Исполнителя».

VII. Адреса и реквизиты сторон

[bookmark: _GoBack]«Исполнитель»: ЧОУ ДПО «Калужский УЦ «Энергетик»
248030, г. Калуга, ул. Огарева, 5
ИНН 4029028782, КПП 402801001, ОГРН 1034004602939
р/с 40703810400044000186, в Ф-ле Банка ГПБ (АО) «Среднерусский»
БИК 047003716, к/с 30101810700000000716

«Заказчик»: ____________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________

Подписи сторон

	«Исполнитель»
Директор

______________________ А.А. Поливанов
М.П.
	«Заказчик»
__________________

_______________________ /________________/
М.П.